
Český svaz vědeckotechnických společností z.s. 
Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

1. pololetí 2024

Přehled odborných akcí  
členů Českého svazu  
vědeckotechnických  

společností z.s. 

Český svaz vědecko- 
technických společností z.s. 
(dále jen Svaz) je samosprávným 
a dobrovolným svazkem svých členů. 
Členy je 67 nezávislých vědeckotechnic-
ky zaměřených spolků, které jsou současně 
samostatnými právními subjekty. 

Posláním Svazu je zastupování společných zájmů 
svých členů, podpora jejich činnosti a vytváření pod-
mínek pro zajištění profesních zájmů, kariérního rozvoje 
a celoživotního vzdělávání inženýrů a techniků. 

Svaz je členem evropské federace Engineers Europe a členem 
Světové federace inženýrských organizací WFEO. Dále má uzavře-
né bilaterální mezinárodní smlouvy o spolupráci. 

Svaz je jediným zakladatelem domů techniky, s.r.o. v Českých  
Budějovicích, Ostravě, Pardubicích a Plzni. Domy techniky mají 
rozsáhlé zázemí pro zajištění výukové činnosti v technických 
i obecně vzdělávacích oborech, ale i pro zajištění kongresů, 
konferencí a seminářů. 



1. pololetí 2024{2}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

201 Česká hutnická společnost, z.s.

202 Česká vědeckotechnická vodohospodářská společnost, z.s.

203 Hornický spolek

205 Česká elektrotechnická společnost, z.s.

206 Česká strojnická společnost z.s.

207 Česká společnost průmyslové chemie

211 Sdružení pracovníků dezinfekce, dezinsekce, deratizace ČR, z. s.

213 Česká potravinářská společnost, z.s.

214 Česká zemědělská společnost, z.s.

216 Společenstvo drobného podnikání, z.s.

217 Český svaz geodetů a kartografů, z.s.

219 Společnost pro techniku prostředí, z. s.

220 Česká společnost pro jakost, z.s. 

221 Česká společnost pro manipulaci s materiálem – logistiku z.s.

224 Česká lesnická společnost, z.s.

226 Česká slévárenská společnost, z.s. 

227 Společnost tisku, z.s. 

229 Společnost průmyslu papíru a celulózy, z.s.

230 Česká společnost pro zdravotnickou techniku, z.s.

232 Česká metrologická společnost, z.s.

233 Česká vědeckotechnická společnost spojů, z.s. 

243 Společnost pro vzdělávání a mládež ČSVTS, z.s.

251 Česká společnost pro technickou normalizaci, z.s. 

252 Česká nukleární společnost, z.s. 

266 Sdružení vodohospodářů ČR, z.s. 

272 Česká společnost chemická, z. s.

273 Česká marketingová společnost, z.s.

283 Česká společnost chemického inženýrství z. s.

289 Česká společnost rostlinolékařská, z.s.

DOMY TECHNIKY ČESKÉHO SVAZU VĚDECKOTECHNICKÝCH SPOLEČNOSTÍ z.s. 
Domy techniky svoji činnost zaměřují na pořádání vzdělávacích, oborových a naučně-populárních akcí.  
Více informací najdete na webových stránkách jednotlivých domů techniky. 

ČLENOVÉ ČESKÉHO SVAZU VĚDECKOTECHNICKÝCH SPOLEČNOSTÍ z.s. 
(kompletní seznam členů Svazu)

Seznam spolků Českého svazu vědeckotechnických společností z.s., 
které připravily odborné akce v 1. pololetí 2024:
(po kliknutí na název spolku se dostanete přímo k programu akcí)



1. pololetí 2024{3}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

201
ČESKá HUTNICKá SPOLEČNOST, z.s. 
Předseda:  Ing. Jiří CuPEk, Ph.D.
Místopředseda:  Ing. Jan kantor 
Místopředseda:  Ing. Antonín Vašut 
Tel.: 724 365 813
E-mail: PredsedaCHS@trz.cz 
Informace: www.hutnickaspol.cz

INVENT ARENA 
Termín: 12. – 13. 6. 2024
Místo:  WERk ARENA 
 Frýdecká 850, Třinec
Odborný garant:  Ing. Lukáš Zmeškal
kontakt:  Ing. Jiří Cupek, Ph.D., 724 365 813 
 info@inventarena.cz 
 web: www.inventarena.cz

202
ČESKá VĚDECKOTECHNICKá  
VODOHOSPODářSKá SPOLEČNOST, z.s. 
Předseda:  Mgr. Mark RIEDER
Tajemník: Jan kříž
Tel:  608 412 664
E-mail: voda@cvtvhs.cz
Informace: www.cvtvhs.cz

RADIONUKLIDY A IONIZUJÍCÍ ZářENÍ VE VODNÍM  
HOSPODářSTVÍ XXVII
Termín: 21. - 22. května 2024
Místo konání: Clarion Congress Hotel  
 České Budějovice
Odborná garantka: Ing. Barbora Sedlářová
kontakt:  220 197 280 
 barbora.sedlarova@vuv.cz

Dále plánované odborné akce v 1. pololetí 2024:
Vodní zákon ve vztahu k novému stavebnímu zákonu Podrob-
né aktuální informace naleznete na webové stránky společ-
nosti: www.cvtvhs.cz

203
HORNICKÝ SPOLEK
Předseda: Ing. Zbyšek SOCHOR, Ph.D.

Tajemník: Ing. Miroslav Hakl, Ph.D.

Tel.: 774 995 722

E-mail: mail@hornickyspolek.cz 

Informace: www.hornickyspolekpraha.cz

ODBORNÝ SEMINář K PROBLEMATICE TĚŽBY  
HNĚDÉHO UHLÍ V LOMU TUROW
Termín: bude upřesněno
Místo: ČSVTS, Novotného lávka 200/5, Praha 1
Odborná garantka: Ing. Zinka Tietzová, 602 212 476 
 Zinka.Tietzova@cbusbs.gov.cz 
 http://www.hornickyspolek.cz/hs/

205
ČESKá ELEKTROTECHNICKá  
SPOLEČNOST, z.s. 
Předseda: prof. Ing. Jan MACHáČ, DrSc.

Tajemník:  Ing. Zbyněk Raichl, CSc.

Tel.:  221 082 256

E-mail:  elektro@csvts.cz

Informace:  https://ces_csvts.cz

58. SETKáNÍ ZáJEMCů O MIKROVLNNOU TECHNIKU

Termín: 29. 5. 2024

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 217

Odborný garant:  prof. Ing. Jan Macháč, DrSc.
kontakt: machac@fel.cvut.cz 
 http://mt.ces-csvts.cz

NEKONVENČNÍ ZDROJE ELEKTRICKÉ ENERGIE 
– 45. ROČNÍK

Termín: 17. – 19. 6. 2024

Místo: Jižní Morava, hotel bude upřesněn

Odborný garant: doc. Ing. Petr Bača, Ph.D. 

kontakty:  baca@feec.vutbr.cz, www.nzee.cz

206
ČESKá STROJNICKá SPOLEČNOST z.s. 
Předseda: Ing. Petr kříž 

Tajemnice:  Ing Olga křížová

Mobil:  +420 728 747 242

E-mail:  strojspol@csvts.cz

Informace: www.strojnicka-spolecnost.cz

« zpět



1. pololetí 2024{4}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

APLIKACE HYDRAULICKÝCH SYSTÉMů STAVEBNÍCH 
STROJů

Termín: 13. 3. 2024

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 319

Odborný garant:  Česká asociace hydrauliky a pneumatiky 
– odborná sekce ČSS

Organizační garant:  Česká strojnická společnost 
 Ing. Olga křížová, strojspol@csvts.cz

KONFERENCE SEKCE TRIBOTECHNIKA A MOTOROVá 
PALIVA

Termín: 21. - 23. 5. 2024

Místo: Hotel Sladovna, Černá Hora u Blanska

Odborný garant: Tribotechnika a motorová paliva  
 – odborná sekce ČSS

Organizační garant:  Česká strojnická společnost 
 Ing. Olga křížová, strojspol@csvts.cz

LETECKá HYDRAULIKA

Termín: 5. 6. 2024

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 318

Odborný garant:  CAHP - OS ČSS

Organizační garant:  Česká strojnická společnost 
 Ing. Olga křížová, strojspol@csvts.cz

časopis

TRIBOTECHNICKÉ INFORMACE č. 1/2024

přílohou TechMagazínu

Termín: 30. 6. 2024

Odborný garant:  OS Tribotechnika a motorová paliva ČSS 
Ing. Petr kříž, petr.kriz@chematribos.cz

Organizační garant:   redakce Tech media Publishing s.r.o.
Petr kostolník 
petr.kostolnik@techmagazin.cz

207
ČESKá SPOLEČNOST PRůMYSLOVÉ CHEMIE
Předseda:  doc. Ing. Jaromír LEDERER, CSc. 

Tajemník:  RNDr. Helena Pokorná

Tel.:  221 082 383

E-mail:  chem.spol@csvts.cz

Informace:  www.cspch.cz

11. MEZINáRODNÍ CHEMICKO-TECHNOLOGICKá  
KONFERENCE

Termín: 15. - 17. 4. 2024

Místo: Mikulov

Odborný garant: doc. Ing. J. Lederer, CSc. 
 Ing. J. Lubojacký, MBA

kontakt: kinc@amca.cz, https://www.icct.cz/cs/ 

211
SDRUŽENÍ PRACOVNÍKů DEZINFEKCE,  
DEZINSEKCE, DERATIZACE ČR, z. s.
Předseda:  Ing. Jaroslav DRBáLEk
Tajemnice:  Ing. Pavla Davidová
Tel.:  221 082 335, 602 664 007
E-mail:  davidova@csvts.cz
Informace: www.dddinfo.cz

Podrobné aktuální informace najdete na www.dddinfo.cz

213
ČESKá POTRAVINářSKá SPOLEČNOST, z.s. 
Předsedkyně: prof. Ing. Jana DOSTáLOVá, CSc.

Tajemnice: Ing. Inka Laudová

Tel: 605 229 644, 604 677 792

E-mail: inka.laudova@seznam.cz

 jana.dostalova@vscht.cz

Informace: www.spolky.csvts.cz/cps

Potravinářské úterky, přednášky na různá témata z oblasti 
potravinářství a výživy, se konají každé poslední úterý v měsíci 
od 14.30 hod. na Novotného lávce. V červenci, srpnu a pro-
sinci se nekonají. Podrobné informace najdete na webu České 
potravinářské společnosti 14 dnů před konáním akce. 

214
ČESKá ZEMĚDĚLSKá SPOLEČNOST, z.s. 
Předseda: doc. Ing. Adolf RYBkA, CSc. 

Tel.: 221 082 270

E-mail:  czs@csvts.cz

Informace: http://www.csvts.cz/czs

CHMELAřSKÝ KONGRES
Termín:  23. - 25. 1. 2024
Místo:  Hotel Pyramida, Praha 6
Odborný garant: Ing. Luboš Hejda 
 Svaz pěstitelů chmele ČR

« zpět



1. pololetí 2024{5}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

kontakt: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 724 888 912, rybka@tf.czu.cz 
 czs@csvts.cz

KURZ ODBORNÉ ZPůSOBILOSTI PRO PRáCI S JEDY
Termín:  6. - 7. 2. 2024
Místo: SOŠ a ZEŠ Poděbrady 
Odborný garant: Ing. Zdeněk Šimůnek 
 pobočný spolek ČZS z. s. Nymburk
kontakt: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 724 888 912, rybka@tf.czu.cz 
 czs@csvts.cz

Seminář

AGROTECHNIKA CHMELE
Termín:  31. 1. 2024
Místo: Chmelařský institut s.r.o. žatec
Odborný garant: Ing. Josef Ježek, Ph.D. 
 Chmelařský institut s.r.o. žatec
kontakt: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 724 888 912, rybka@tf.czu.cz 
 czs@csvts.cz

Seminář

ÚČETNÍ A DAŇOVá UZáVĚRKA ZEMĚDĚLSKÉHO PODNIKU 
ZA R. 2023 A OČEKáVANÉ ZMĚNY PRO r. 2024
Termín:  únor 2024
Místo: SOŠ a ZEŠ Poděbrady
Odborná garantka: Ing. Věra Horáková 
 pobočný spolek ČZS z. s. Nymburk
kontakt: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 724 888 912, rybka@tf.czu.cz 
 czs@csvts.cz

DOPROVODNÉ AKCE PřI VELETRZÍCH: TECHAGRO, SILVA 
REGINA A BIOMASA 
Termín:  7. - 11. 4. 2024
Místo:  BVV Veletrhy Brno
Odborný garant: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 724 888 912, rybka@tf.czu.cz 
 czs@csvts.cz

Seminář

PřÍPRAVA POROSTů LNU A KONOPÍ V r. 2024
Termín:  duben 2024
Místo: Agritec s.r. o., Šumperk

Odborný garant: Ing. Prokop Šmirous, CSc.

kontakt: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 724 888 912, rybka@tf.czu.cz 
 czs@csvts.cz

ODBORNÝ A TEMATICKÝ ZáJEZD NA DOMAŽLICKO
Termín:  10. - 11. 5. 2024
Místo: Domažlice a okolí
Odborná garantka:  Zdeňka Šťastná 
 pobočný spolek ČZS z. s. Nymburk
kontakt: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 724 888 912, rybka@tf.czu.cz 
 czs@csvts.cz

EXKURZE STUDENTů FAKULTY ŽIVOTNÍHO PROSTřEDÍ 
ČZU V PRAZE PO FARMáCH A POZEMKOVÝCH ÚPRAVáCH 
NA OKRESE NYMBURK
Termín: květen 2024
Místo: okres Nymburk 
Odborný garant: Ing. Zdeněk Jahn, CSc. 
 pobočný spolek ČZS z. s. Nymburk
kontakt: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 724 888 912, rybka@tf.czu.cz 
 czs@csvts.cz

Odborný seminář se zahraniční účastí
POHLED PřES HRANICE
(ve spolupráci s Českou společností rostlinolékařskou)
Termín: 11. - 12. 6. 2024
Místo: Dolní Dunajovice

Odborný garant: Ing. Petr Harašta, Ph.D., ČSR z. s. 
kontakt: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 724 888 912, rybka@tf.czu.cz 
 czs@csvts.cz

DOPROVODNÝ PROGRAM PřI AKCI NAŠE POLE
Termín: 18. - 19. 6. 2024
Místo: Zbýšov u Čáslavi
Odborný garant: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 724 888 912, rybka@tf.czu.cz 
 czs@csvts.cz

17. ROČNÍK SOUTĚŽE: ŽÍT KRAJINOU
Termíny: 12. 12. 2023 - vyhlášení 17. ročníku
 29. 2. 2024 - uzávěrka přihlášených  
 projektů
 1. - 12. 3. 2024 - kontrola kompletnosti 
 projektů

« zpět



1. pololetí 2024{6}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Soutěží se ve dvou kategoriích:

Zelená a dopravní infrastruktura, 
Tvorba a ochrana krajiny
Termíny:  13. 3. - 30. 4. 2024 - hodnocení  
 projektů odbornými komisemi
 31. 3. - 30. 4. 2024 - hlasování veřejnosti 
 (web SPÚ)
 16. 5. - 30. 6. 2024 - jednání centrální 
 komise (konečné pořadí)
Místo: Senát Parlamentu ČR, Praha
Odborný garant: Ing. Mojmír Procházka
kontakt: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 724 888 912, rybka@tf.czu.cz 
 czs@csvts.cz

216
SPOLEČENSTVO DROBNÉHO PODNIKáNÍ, z.s.

Předseda:    Bc. Michal DAVID

Tajemnice:  Ing. Pavla Davidová

Tel.:    221 082 335

E-mail:    info@drobnepodnikani.eu

Informace:  www.drobnepodnikani.eu

Podrobné aktuální informace najdete na 
www.drobnepodnikani.eu

217
ČESKÝ SVAZ GEODETů A KARTOGRAFů, z.s. 
Předseda: Ing. Václav ŠANDA

Tajemnice: Ing. Jana Chudobová

Tel. a fax: 221 082 374

Mobil:  728 750 494

E-mail:  geodeti@csvts.cz

Informace: http://csgk.fce.vutbr.cz

GEODÉZIE VE STAVEBNICTVÍ A PRůMYSLU

Termín: 24. – 25. 4. 2024

Místo:    Brno – Hotel Avanti

Odborný garant:  doc. Ing. Jiří Bureš 

kontakt: bures.j@fce.vutbr.cz  
 http://csgk.fce.vutbr.cz 

219
SPOLEČNOST PRO TECHNIKU PROSTřEDÍ, z. s. 
Předseda:  prof. Ing. karel kABELE, CSc.

Tajemník:  Ing. Marek Mádr

Tel.:  221 082 353

E-mail:  stp@stpcr.cz 

Informace:  www.stpcr.cz

Podrobné aktuální informace najdete na www.stpcr.cz.

« zpět



1. pololetí 2024{7}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

220
ČESKá SPOLEČNOST PRO JAKOST, z.s. 

Předseda: Ing. Elena STIBůRkOVá

Výkonný ředitel: Ing. Petr koten, MBA

Adresa: Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1

Tel.:  221 082 269

E-mail:  sekretariat@csq.cz

Informace: www.csq.cz

A) ODBORNÉ AKCE – SEMINÁŘE

Datum Název akce

14.2.2024 Změnové řízení a řešení neshod v rámci řízení projektů

11. – 12. 4. 2024 konference SYMA – Systémy Managementu

3. 6. 2024 Hodnocení nebezpečných vlastností odpadů

5. 6. 2024 SMED

Kontakt: 
David kubla

ředitel úseku pro spolkovou činnost a propagaci

Tel.: +420 602 427 906

e-mail: kubla@csq.cz

Další údaje a novinky najdete na www.csq.cz.

« zpět

B) VZDĚLÁVÁNÍ – OTEVŘENÉ KURZY 
Analýza a řízení rizik - management rizik

Analýza kořenových příčin

Analýza systému měření podle AIAG

Analýza systému měření podle VDA 5

Analýza vadných dílů z provozu

Analýza vadných dílů z provozu pro auditory

Auditor IATF 1. a 2. stranou

Auditor kvality

Auditor potravinářských procesů

Audity podle normy ISO 19011

Automotive Core Tools for Process and System Auditors

Automotive Core Tools pro systémové auditory 

Boj s dokumentací aneb dokumentace prakticky

CAF Tým

Core Tools - Základní nástroje pro automotive

CQI-23 Hodnocení systému lisování plastů

CQI-9 Hodnocení tepelného zpracování

DOE - Navrhování a analýza experimentů

Doškolení interních auditorů kvality

Doškolení metrologů - co v zákl. kurzech nebylo

Efektivní vedení auditu

Formel Q

Harmonizovaná FMEA

Hodnocení nebezpečných vlastností odpadů

Hodnocení procesu analýza warranty reklamací

Hodnotitel Modelu EFQM

Interní auditor BOZP

Interní auditor EMS

Interní auditor integrovaného systému řízení

Interní auditor ISO 9001 a IATF 16949

Interní auditor kvality

Interní auditor kvality v nevýrobních organizacích

Interní auditor laboratoře

Interní audity a kontroly ve veřejné správě

ISO 19011 Auditor Qualification Training

ISO 9001 pro úspěšné manažery

ISO kótování a tolerance



1. pololetí 2024{8}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

« zpět

kontrolor kvality

kreativní techniky v systémech managementu

kvalifikace auditora procesu VDA 6.3

kvalita vydělává

Licenční harmonizovaná FMEA podle VDA a AIAG

Manažer bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

Manažer bezpečnosti potravin

Manažer EMS

Manažer kvality

Manažer kvality laboratoře

Manažer metrologie

Manažer modelu CAF

Manažer rizik

Manažer společenské odpovědnosti

Manažer systému bezpečnosti informací 

Metoda 5S

Metrologie pro auditory a pracovníky QMS

Model EFQM – základní kurz

Moderátor FMEA

Návody na hodnocení speciálních procesů CQI

Obaly a obalové materiály v potravinářském prům.

Obecná bezpečnost výrobku a odpovědnost za výrobek

Od ISO 9001 k IATF 16949

Odborně způsobilá osoba v prevenci rizik

Personalistika v systémech managementu

Plánováná údržba a TPM 

Plánování a prokazování kvality (APQP a PPAP)

Plánování a řízení projektů v automotive

Požadavky na interní laboratoř v automotive

Praktická aplikace metodiky 8D

Praktické dovednosti komunikace a asertivita

Projektový manažer - Plánování a řízení projektů - praktické

Projektový manažer - Plánování a řízení projektů - základní

Předmět

Přezkoumání systému managementu

Quality Lead Auditor

řešení konfliktů a konfliktní lidé při auditu

řízení alergenů v potravinářském průmyslu

řízení kvality a nařízení (Eu) 2017/745

Shopfloor management - Dílenské řízení

Specialista ochrany životního prostředí

Specifické požadavky OEMs

Specifické požadavky zákazníka - Volkswagen

Společenská odpovědnost

Statistické metody s podporou SW MiniTab

Statistické metody v managementu kvality

Statistické přejímky

Statistické řízení procesů

Štíhlá logistika

Technik kvality

TISAX - Hodnocení s VDA ISA

upgrade kurz VDA 6.3:2023

Úvod do lean managementu

Úvod do normy ISO/IEC 17025:2017

uvolnění výrobního procesu a produktu

VDA 6.3 Qualification for Process Auditor

VDA 6.3:2023 upgrade Training

VDA 6.5 – Audit produktu

Vrstvené procesní audity

Workshop pro certifikované auditory procesu VDA6.3

Zajišťování stupňů zralosti pro nové díly

Základy HACCP a hygienické minimum

Základy IATF 16949

Základy ISO 14001

Základy normy ISO 9001:2015

Základy statistických metod zabezpečování kvality

Zmocněnec za bezpečnost a shodu produktu

Zpracování výsledků měření

Zvláštní charakteristiky v procesu vývoje produktu

Kontakty:

Mgr. Júlia Novotová, ředitelka úseku vzdělávání 
Tel.: +420 721 478 250, novotova@csq.cz

Podrobné informace ke kurzům včetně termínů jsou k dispozici na www.csq.cz, případně Vám je rádi zašleme. kurzy se konají 
v Praze na Novotného lávce, dále pak on-line přes platformu ZOOM, v Brně, v Olomouci a na Slovensku v Bratislavě. Téměř 
všechna uvedená témata lze školit také přímo ve firmě jako in-house.



1. pololetí 2024{9}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

« zpět

C) Certifikace personální
Plán certifikačních zkoušek na první pololetí roku 2024:

certifikační zkoušky pro získání certifikátů:

-  Manažer kvality + Manažer kvality EOQ se konají jednou 
za tři měsíce,

-  ISTQB CTFL, CTAL a Agile Tester se konají každý měsíc,

-  Auditor VDA 6. 3 se konají každý měsíc

-  termíny zkoušek pro ostatní typy certifikátů budou vyhlašo-
vány podle počtu přihlášek. 

Informace o termínech jednotlivých zkoušek naleznete 
na www.csq.cz. 

Česká společnost pro jakost je akreditována ČIA,  
o. p. s. a Evropskou organizací pro kvalitu (EOQ)  
k vydávání následujících certifikátů
 1.  Manažer kvality (QM)

 2.  Auditor, LEAD Auditor kvality (QA, LQA)

 3.  Manažer EMS (M-EMS)

 4.  Auditor EMS (A-EMS)

 5.  Manažer BOZP (M-BOZP)

 6.  Auditor BOZP (A-BOZP))

 7.  Manažer bezpečnosti potravin (M-BP)

 8.  Auditor bezpečnosti potravin (A-BP)

 9.  Manažer bezpečnosti informací (M-BI)

10.  Auditor bezpečnosti informací (A-BI)

11.  Manažer společenské odpovědnosti (M-CSR)

12.  Manažer modelu CAF (M-CAF) – pouze akreditace ČIA

13.  Manažer údržby (MÚ) – pouze akreditace ČIA

14.  Certifikovaný realitní makléř (CRM) – pouze akreditace ČIA 

15.  Manažer vzorkování odpadů (MVO) - pouze akreditace ČIA

16.  Manažer vzorkování (MV) - pouze akreditace ČIA

17.  Servisní/Revizní technik v oblasti tělocvičného zařízení 
a dětských hřišť (STTZ, RTTZ) - pouze akreditace ČIA

česká společnost pro jakost vydává následující  
certifikáty:
- oblast ICT
 1.  ISTQB Tester – testování softwaru (CTFL-foundation level, 

CTAL – advanced level, Agile tester)

 2.  ISO/IEC 19770 SAM Manažer/Auditor

- automobilový průmysl
 3.  Auditor IATF 16949 3. stranou – recertifikační zkoušky – 

v systému ADP

 4.  Auditor IATF 16949 1. a 2. stranou

 5.  Auditor VDA 6.3

- certifikace Juniorů
 6.  Manažer kvality – junior (QM-J)

 7.  Manažer BP – junior (M-BP-J)

 8.  Manažer BOZP – junior (M-BOZP-J)

 9.  Manažer CSR – junior (M-CSR-J)

10.  Specialista CSR – Junior (S-CSR-J)

– požární ochrana
11.  kontrolní technik požárních prostředků a zařízení (kTPZ)

12.  Technik požárních prostředků a zařízení (TPZ)

13.  Vedoucí technik požárních prostředků a zařízení (VTPZ)

- kvalita
14.  Technik kvality (QT)

15.  Manažer kvality laboratoře (CLM)

16.  Manažer metrologie (QMe)

- on-line zkoušky
17.  Technik HACCP (T-HACCP)

18.  Specialista GDPR (S-GDPR

Kontakt:

Ing. Romana Hofmanová 
ředitelka úseku certifikace osob

Telefon: +420 606 727 622, e-mail: hofmanova@csq.cz

D) Certifikace systémů managementu a produktů
Současné portfolio služeb certifikačního orgánu pro systémy 
managementu a produktů:

CERTIFIKACE SYSTÉMů V OBLASTECH:

-  managementu kvality dle ISO 9001,

-  environmentálního managementu dle ISO 14001,

-  managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle 
ISO 45001,

-  managementu bezpečnosti potravin dle ISO 22000,

-  v oblasti kritických bodů HACCP v potravinářství,

-  managementu bezpečnosti informací dle ISO/IEC 27001,

-  managementu IT služeb dle ISO/IEC 20000-1,

-  managementu společenské odpovědnosti dle ČSN 01 0391

-  managementu hospodaření s energií dle ISO 50001

-  managementu kontinuity podnikání dle ISO 22301

CERTIFIKACE PRODUKTů V OBLASTECH

-  spotřebitelského řetězce lesních produktů COC dle pravidel 
FSC ® a PEFC

-  procesu poskytování překladatelských služeb dle ISO 
17100:2015,

-  certifikace systému bezpečnosti a kvality produktů zeměděl-
ské prvovýroby dle standardu GLOBALG.A.P.



1. pololetí 2024{10}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

« zpět

221
ČESKá SPOLEČNOST PRO MANIPULACI  
S MATERIáLEM – LOGISTIKU z.s. 
Předsedkyně:  Vladimíra Šulcová

Mobil:  604 547 708

Tajemnice:  Zuzana Zemanová

Tel.:  221 082 334

E-mail:  zemanova@csmml.cz

Web:  www.csmml.cz

Podrobné aktuální informace najdete na www.csmml.cz. 

224
ČESKá LESNICKá SPOLEČNOST, z.s.
Předseda:  Ing. Pavel DRAŠTík

Tajemník:  Zdeněk Vacek

Tel.:  221 082 384 

E-mail:  cesles@cesles.cz 

Informace:  www.cesles.cz

Odborný seminář

OCHRANA VÝSADEB A KULTUR PROTI BIOTICKÝM 
ŠKODLIVÝM ČINITELůM

Termín: 1. 2. 202

Místo: FLD, Česká zemědělská univerzita, Praha 

Informace:   
http://www.cesles.cz/odborne-akce/pripravovane-akce

Lesnický podvečer

NOVÝ POHLED NA ŠKODY ZVĚřÍ V ČR 

Termín: 18. 1. 2024

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5 
 Praha 1, sál 414

Informace:  
http://www.cesles.cz/lesnicke-podvecery/2024

Lesnický podvečer

SOPEČNÉ KANáRSKÉ OSTROVY ANEB NIČIVá SÍLA 
PřÍRODY 

Termín: 8. 2. 2024

Místo: FLD, Česká zemědělská univerzita 
 zasedací místnost DP 410, Praha

Informace:  
http://www.cesles.cz/lesnicke-podvecery/2024

226
ČESKá SLÉVáRENSKá SPOLEČNOST, z.s. 
Předseda: Ing. Ludvík MARTíNEk, Ph.D. 

Tajemník: Mgr. František urbánek

Tel., fax: 542 214 481

E-mail: slevarenska@volny.cz

Informace: https://ceskaslevarenska.cz

361. zasedání

OBLASTNÍ VÝBOR VÝCHODOČESKÉHO REGIONU

Termín: 17. 1. 2024

Místo: Hradec králové

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D. 
 lana.i@slevarna.cz

362. zasedání

OBLASTNÍ VÝBOR VÝCHODOČESKÉHO REGIONU

Termín: 14. 2. 2024

Místo: Hradec králové

V čem jsme výjimeční?

Naším cílem je odlišit se kvalitou poskytovaných služeb. Snaží-
me se o to, aby naše certifikační audity/inspekce měly vysokou 
přidanou hodnotu pro zákazníka.

Můžete od nás očekávat provedení auditu v čase, který odpoví-
dá složitosti výroby, prostřednictvím kvalifikovaných odborníků, 
kteří jsou díky jejich nezávislému pohledu „z venku“ schopni 
poskytnout odpovídající zpětnou vazbu – poukázat na efektiv-
nost zavedeného systému a možné oblasti ke zlepšení. Naši 
auditoři nehledají neshody, hledají míru shody s definovanými 
požadavky.

kontakt: 

Ing. Romana Hofmanová

ředitelka úseku certifikací

Tel.: +420 606 727 622

e-mail: hofmanova@csq.cz

Ilona Ježková

Vedoucí střediska certifikace systémů managementu a pro-
duktů

Tel.: +420 602 428 343

e-mail: jezkova@csq.cz



1. pololetí 2024{11}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

« zpět

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D. 
 lana.i@slevarna.cz

178. zasedání 

ODBORNá KOMISE VÝROBA OCELI NA INGOTY  
A ODLITKY

Termín: 7. – 8. 3. 2024

Místo: kopřivnice

Odborný garant: Ing. Martin Balcar, Ph.D.  
 martin.balcar@ex.zdas.cz

83. jednání

ODBORNá KOMISE PRO LITINU S KULIČKOVÝM  
GRAFITEM

Termín: 13. 3. 2024

Místo: ČVuT Praha

Odborný garant: doc. Ing. Antonín Mores, CSc. 
 antonin.mores@seznam.cz

Jarní zasedání

ODBORNá KOMISE PRO LITÍ POD TLAKEM

Termín: 19. – 20. 3. 2024

Místo: kutná Hora

Odborný garant: Ing. Václav krňávek 
 vaclav.krnavek@innomotics.com

363. zasedání

OBLASTNÍ VÝBOR VÝCHODOČESKÉHO REGIONU

Termín: 20. 3. 2024

Místo: Hradec králové

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D. 
 lana.i@slevarna.cz

71. zasedání

ODBORNá KOMISE EKONOMICKá

Termín: 20. – 21. 3. 2024

Místo: Destro kladno s. r. o.

Odborná garantka: Hana Jelínková 
 hana.jelinkova@metos.cz

364. zasedání

OBLASTNÍ VÝBOR VÝCHODOČESKÉHO REGIONU

Termín: 17. 4. 2024

Místo: Hradec králové

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D. 
 lana.i@slevarna.cz

3. ročník workshopu

PODSKUPINA PRO NÍZKOTLAKÉ LITÍ PřI ODBORNÉ  
KOMISI PRO LITÍ POD TLAKEM

Termín: 16. 5. 2024

Místo: Hotel Tři věžičky, Střítež u Jihlavy

Odborný garant: Ing. Milan Luňák, Ph.D. 
 lunak@topalulit.com

32. seminář

EKOLOGIE A SLÉVáRENSTVÍ

Termín: 23. 5. 2024

Místo: Hradec králové

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D. 
 lana.i@slevarna.cz

365. výjezdní zasedání s exkurzí do vybrané slévárny

OBLASTNÍ VÝBOR VÝCHODOČESKÉHO REGIONU

Termín: 19. 6. 2024

Místo: bude upřesněno

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D. 
 lana.i@slevarna.cz

72. zasedání

ODBORNá KOMISE EKONOMICKá

Termín: 18. – 19. 6. 2024

Místo: ZLH Plus, a.s., Slovenská republika

Odborný garant: Hana Jelínková 
 hana.jelinkova@metos.cz

179. zasedání 

ODBORNá KOMISE VÝROBA OCELI NA INGOTY  
A ODLITKY

Termín: 20. – 21. 6. 2024

Místo: resort Erich, Sázava

Odborný garant: Ing. Martin Balcar, Ph.D.  
 martin.balcar@ex.zdas.cz

227
SPOLEČNOST TISKU, z.s. - OS CFTA

Předseda: Václav MLYNář

Tajemnice:  Agnieszka Bytomska

Tel.:  777 765 455

E-mail:  spolecnosttisku@seznam.cz

Informace:  www.spolecnosttisku.cz



1. pololetí 2024{12}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

« zpět

53. SEMINáRNÍ KURZ FLEXOTISKU

Termín:  16. - 18. 1. 2024

Místo:  univerzita Pardubice - katedra  
 polygrafie a fotofyziky

kontakt:  777 765 455 
 spolecnosttisku@seznam.cz

KONFERENCE TISKU

Termín:  24. 4. 2024

Místo:  Hotel kurdějov 

kontakt:  777 765 455 
 spolecnosttisku@seznam.cz

229
SPOLEČNOST PRůMYSLU PAPÍRU  
A CELULÓZY, z.s.
Předseda:  Ing. Josef kINDL

Tajemnice: Ing. Jana žižková

Tel.: 724 239 765

E-mail: jana.zizkova@ centrum.cz
 josef.kindl@mondigroup.com

Informace: http://www.sppc.cz

Seminář

UDRŽITELNOST V PAPÍRENSKÉM PRůMYSLU

Termín:  19. - 20. 6. 2024 

Místo:   Hotel Zámeček Mikulov 
 k Vápence 1209/6, 692 01 Mikulov 
 www.zamecekmikulov.cz

kontakt:   Jana žižková – tajemnice SPPC 
 jana.zizkova@centrum.cz 
 Josef kindl – předseda SPPC  
 josef.kindl@mondigroup.com 

Bližší informace budou průběžně zveřejnovány na:  
www.sppc.cz

230
ČESKá SPOLEČNOST PRO ZDRAVOTNICKOU 
TECHNIKU, z.s.
Předseda:  Ing. Jiří PETRáČEk

Tajemnice:  Ing. Nela Benešová

Tel.:  221 082 378

Mobilní tel.:  602 274 531, 722 266 680

E-mail:  z.technika@cszt.cz 
 nela.benesova@fnmotol.cz

Informace:  www.cszt.cz

Konference

KVALITA ZDRAVOTNÍ PÉČE X. - SMĚřOVáNÍ  
A BUDOUCNOST ZDRAVOTNICKÝCH TECHNOLOGIÍ

Termín:  13. - 14. června 2024

Místo: Dům techniky v Pardubicích

Odborný garant: MuDr. František Jurek

kontakt:  www.cszt.cz

232
ČESKá METROLOGICKá SPOLEČNOST, z.s. 
Předsedkyně: RNDr. Věra JEžkOVá

Tajemnice: Ivana Vidimová

Tel.: 221 082 283, 606 957 233

E-mail:  cms-zk@csvts.cz

Informace: https://spolky-csvts.cz/cms

ZáKLADY MĚřENÍ OSVĚTLENÍ

Termín: 11. 3. 2024

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 220

Odborný garant: Ing. František Hnízdil

kontakt: 606 957 233, cms-zk@csvts.cz

ZáKLADY MĚřENÍ VE STROJÍRENSTVÍ

Termín: 21. 3. 2024

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 318

Odborný garant: Ing. Richard Silovský

kontakt: 606 957 233, cms-zk@csvts.cz

řÍZENÍ METROLOGIE V ORGANIZACI

Termín: 27. 3. 2024

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 318

Odborný garant: Ing. Josef Vojtíšek

kontakt: 606 957 233, cms-zk@csvts.cz

ZáKLADY SVĚTELNÉ TECHNIKY

Termín: 15. 4. 2024

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 220



1. pololetí 2024{13}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

« zpět

Odborný garant: Ing. František Hnízdil

kontakt: 606 957 233, cms-zk@csvts.cz

31. MEZINáRODNÍ KONFERENCE „MĚřICÍ TECHNIKA 
PRO KONTROLU JAKOSTI“ S VÝSTAVKOU MĚřICÍ  
TECHNIKY

Termín: 16. - 17. 4. 2024

Místo: PRIMAVERA Hotel & Congress centre 
 Nepomucká 1058/128, Plzeň

Odborná garantka: RNDr. Věra Ježková

kontakt: 606 957 233, cms-zk@csvts.cz

KURZ MĚřENÍ PRůTOKů KAPALIN

Termín: 22. 4. 2024

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 220

Odborný garant: Ing. František Hnízdil

kontakt: 606 957 233, cms-zk@csvts.cz

MĚřENÍ VENKOVNÍHO OSVĚTLENÍ

Termín: 13. 5. 2024

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 220

Odborný garant: Ing. František Hnízdil

kontakt: 606 957 233, cms-zk@csvts.cz

59. ZáKLADNÍ KURZ METROLOGIE

Termín: 13. - 16. 5. 2024

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 501

Odborný garant: Ing. František Hnízdil

kontakt: 606 957 233, cms-zk@csvts.cz

ZPůSOBILOST MĚřICÍHO PROCESU A ZPůSOBILOST 
MĚřIDEL

Termín: 20. 5. 2024

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 318

Odborná garantka: doc. Ing. Olga Tůmová, CSc.

kontakt: 606 957 233, cms-zk@csvts.cz

MĚřENÍ MOMENTU SÍLY

Termín: 22. 5. 2024

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 318

Odborná garantka: RNDr. Věra Ježková

kontakt: 606 957 233, cms-zk@csvts.cz

Nabídka akcí ČMS na 1. pololetí roku 2024 bude průběžně 
aktualizována. Aktuální informace o akcích ČMS budou  
zveřejněny na:
https://spolky-csvts.cz/cms/kalendar-akci-cms 
https://spolky-csvts.cz/cms v menu „kalendář akcí“

233
ČESKá VĚDECKOTECHNICKá SPOLEČNOST 
SPOJů, z.s. 
Předseda: Josef PTáČEk

Tajemnice: Ing. Jana Magličová

Tel.:  221 082 286, 606 655 250

E-mail: cvtss@cvtss.cz

Informace: www.cvtss.cz

Seminář

VYUŽITÍ TELEKOMUNIKAČNÍ TECHNIKY NA ŽELEZNICI

sdělovací téma

Termín:  21. 2. 2024

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. Stanislav Cinádr

Seminář

ENERGETICKÉ ZDROJE PRO ZABEZPEČOVACÍ ZAřÍZENÍ 
A JEJICH BUDOUCNOST

zabezpečovací téma

Termín:  17. 4. 2024

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. Marek Tyr 

Seminář

PřÍPRAVNÝ SEMINář K AUTORIZAČNÍM ZKOUŠKáM

Termín:  21. 5. 2024

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborná garantka: Ing. Jana Magličová

243
SPOLEČNOST PRO VZDĚLáVáNÍ A MLáDEŽ 
ČSVTS, z.s. 
Předsedkyně:  RNDr. Irena PETERkOVá



1. pololetí 2024{14}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

« zpět

Místopředsedkyně: Mgr. Eliška křížková

Tel.:  221 082 222

E-mail:  svm@csvts.cz

Informace:  https://www.spvam.cz

Kurzy znakového jazyka

ZáKLADY KOMUNIKACE VE ZNAKOVÉM JAZYCE
volitelný předmět pro 3. ročník oboru Sociální činnost
Termín:  leden – červen 2024
Místo:  Střední odborná škola Drtinova, Praha 5
Odborná garantka:  Martina kopecká

kontakt:  RNDr. Irena Peterková, peterkova@csvts.cz

Kurz pro úředníky státní správy

ČEŠTINA V ÚřEDNÍ PRAXI 
Termín:  březen 2024
Místo:  Praha 

Odborný garant:  Mgr. Jan Táborský

kontakt:  RNDr. Irena Peterková, peterkova@csvts.cz

Konference o ICT pro zrakově postižené

AGORA 2024 
Termín:  18. – 19. 5. 2024

Místo: Středisko Teiresiás při MuNI Brno

kontakt:  RNDr. Irena Peterková, peterkova@csvts.cz

Workshopy pro žáky ZŠ

NáSTRAHY A PASTI INTERNETU
Termín:  duben - červen 2024
Místo:  ZŠ německo-českého porozumění  
 Thomase Manna, o.p.s. 
 Střížkovská 32/27, 180 00 Praha 8 
 ZŠ Praha 7 
 Strossmayerovo nám. 4, 170 00 Praha 7
Odborná garantka:  RNDr. Irena Peterková 
kontakt:  RNDr. Irena Peterková, peterkova@csvts.cz

Kurz pro úředníky státní správy

ÚřEDNÍ DOPIS: ZáMĚR, STYLIZACE, ÚPRAVA 
Termín:  květen - červen 2024
Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 200/5, Praha 1

Odborný garant:  Mgr. Jan Táborský
kontakt:  RNDr. Irena Peterková, peterkova@csvts.cz

Kurz pro úředníky státní správy
ČESKÝ PRAVOPIS V ÚřEDNÍ PRAXI
Termín:  červen 2024

Místo:  Brno

Odborný garant:  Mgr. Jan Táborský
kontakt:  RNDr. Irena Peterková, peterkova@csvts.cz

Jazykové kurzy

FIREMNÍ JAZYKOVÉ KURZY 
angličtina všeobecná, angličtina právní
Termín:  leden - červen 2024
Místo:  Praha
Odborná garantka:  RNDr. Irena Peterková 
kontakt:  RNDr. Irena Peterková, peterkova@csvts.cz

Workshopy pro žáky ZŠ

BEZPEČNĚ V KYBERPROSTORU
Termín:  duben - prosinec 2024
Místo:  Praha a okolí
Odborná garantka:  RNDr. Irena Peterková 

kontakt:  RNDr. Irena Peterková, peterkova@csvts.cz

251
ČESKá SPOLEČNOST PRO TECHNICKOU  
NORMALIZACI, z.s. 
Předseda:  Ing. Gustav CHWISTEk

Jednatel:  Petr Zástěra

Tel.:  602 763 523

E-mail:  cstn@csvts.cz

TECHNICKÉ NORMY, VYUČOVáNÍ NA SŠ

(v rámci INVENT ARENA Třinec) 

Termín:  12. 6. 2024

Místo:  Werk Arena Třinec 

Odborný garant: Ing. Gustav Chwistek

kontakt: cstn@csvts.cz

252
ČESKá NUKLEáRNÍ SPOLEČNOST, z.s. 
Prezident:  Ing. Daneš BuRkET, Ph.D. 

Viceprezident pro věci ekonomické:   
 Mgr. Vlastimil koubek

Tel.:  561 104 660



1. pololetí 2024{15}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

« zpět

E-mail:  vlastimil.koubek@cez.cz

Informace:  http://www.csvts.cz/cns

Online beseda

MLADá GENERACE SE PTá?

Termín:  leden 2024

Místo:  online

Odborný garant: Ing. Ondřej Novák

kontakt: jitule.vojackova@gmail.com

TECHNICKá EXKURZE IGNALINA

Termín:  únor 2024

Místo:  Litva

Odborný garant:  Ing. Ondřej Novák

kontakt: Ondrej.Novak@fjfi.cvut.cz

SETKáNÍ S MLADOU GENERACÍ SNUS + EXKURZE VR-2

Termín:  březen 2024

Místo:  Praha

Odborný garant:  Ing. Ondřej Novák

kontakt: Ondrej.Novak@fjfi.cvut.cz

JARNÍ SETKáNÍ WIN, NáVŠTĚVA DOLU RICHARD

Termín:  duben 2024

Místo:  pracoviště SÚRAO Litoměřice

Odborná garantka: Ing. Larisa Dubská

kontakt:  lara.dubska@gmail.com

MEZINáRODNÍ SETKáNÍ REAKTOROVÝCH FYZIKů - 
ČMSSRF 2024

Termín:  květen

Místo:  bude upřesněno

Odborný garant:  Ing. Radek Svoboda, Ph.D.

kontakt:  radek.svoboda@cez.cz

WEBINář PRO ČLENKY WIN, téma z oblasti soft skills

Termín:  červen 2024

Místo:  online

Odborná garantka:  Ing. Larisa Dubská

kontakt:  lara.dubska@gmail.com

Další informace a podrobnosti k odborným akcím najdete na   
www.csvts.cz/cns

266
SDRUŽENÍ VODOHOSPODářů ČR, z.s. 
Předsedkyně: Ing. Marie MYSLIVCOVá

Tel.: 604 710 830

E-mail:  mariemyslivcova@seznam.cz

Jednatel spolku Ing. Antonín Švanda

Tel.: 728 508 308

E-mail:  svanda.antonin@seznam.cz

Hospodářka: Marie Vytlačilová

Tel.: 733 706 487

E-mail: vytlacilova.m@email.cz

OBLAST pRO pRAhU A STŘEDNÍ čEChY

Oblast Praha a Střední Čechy je i nadále kolektivním členem 
„Českého spolku pro péči o životní prostředí“.

Vodohospodářské pondělky:

přednáška

NEPřÍZNIVĚ PůSOBÍCÍ LáTKY ROSTLINNÉHO PůVODU 
V POTRAVINáCH

(přírodní antinutriční a toxické látky)

Termín:  8. 1. 2024, 10.00 hod.

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 200/5, Praha 1

Přednáší: doc. Ing. Jana Dostálová, CSc.

Odborná garantka:  Ing. Věra Sigmundová

přednáška

VELIKONOČNÍ OSTROV

Termín: 12. 2. 2024, 10.00 hod.

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 401

Přednáší: Ing. D. Lídlová

Odborný garant:  Ing. Antonín Švanda

přednáška a promítání

OBRáZKY Z CEST 

Termín:  11. 3. 2024, 10.00 hod.

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 401

Přednáší: Ing. T. řezníček

Odborný garant:  Ing. Antonín Švanda



1. pololetí 2024{16}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

« zpět

přednáška

OCHRANA PřÍRODY V KRAJINĚ

Termín:  8. 4. 2024, 10.00 hod.

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 401

Odborný garant:  Ing. Antonín Švanda

Vycházka

VLTAVA V PRAZE - PRAŽSKá NáPLAVKA 
HISTORIE A SOuČASNOST

Termín:  13. 5. 2024, 10.00 hod.

Místo setkání:  bude uvedeno na pozvánce

Odborný garant:  Ing. Antonín Švanda

Vycházka se vzpomínkou na Standu Srnského

STUDáNKY V ŠáRCE

Termín:  10. 6. 2024, 10.00 hod.

Místo setkání:  bude uvedeno na pozvánce

Odborný garant:  Ing. Antonín Švanda

ZáJEZD S VODOHOSPODářSKOU TÉMATIKOU

Termín:  červen 

Místo: oblast Pálava

OBLAST KUTNÁ hORA

Zájezd

PO KRáSáCH JIŽNÍ MORAVY

Termín: duben 2024

Místo: Mikulov a okolí

Odborná garantka: Marie Vytlačilová,  733 706 487 
 vytlacilova.m@email.cz

 web: www.vodakh.cz

Konference

XXXVII. SETKáNÍ VODOHOSPODářů V KUTNÉ HOřE 
NA TÉMA „AKTUáLNÍ VODOHOSPODářSKá TÉMATIKA 
V ROCE 2024“

Termín: 4. – 5. 6. 2024

Místo: Hotel u kata, uhelná 596, kutnáHora

Odborná garantka: Ing. Iva kupecká, tel. 724 704 230 
 ivakuhora@gmail.com

Odborná garantka:  Marie Vytlačilová,  733 706 487 
 vytlacilova.m@email.cz

 web: www.vodakh.cz

Zájezd

ŠUMAVA

Termín:  červen 2024

Místo:  Šumava

OBLAST BRNO

Spolupráce s fi ASIO NEW, spol. s r.o., která je kolektivní člen 
spolku. Odborné akce na téma zvládání nadbytku nebo nedo-
statku vody. Plánovaný program naleznete na: 
https://www.asio.cz/cz/seminare

Seminář a diskuze pro členy SVOM 

NOVÝ ZáKON O VODĚ

(vodní zákon)

Termín: duben 2024

Odborný garant:  Ing. František Mátl

Ve spolupráci s fi ASIO Brno.

Seminář 

ZAVLAŽOVACÍ A ZáDRŽNÉ SYSTÉMY A PROTIEROZIVNÍ 
OPATřENÍ I VYUŽÍVáNÍ ŠEDÝCH AJ. UŽITKOVÝCH VOD

Termín: květen 2024 

Odborný garant:  Ing. František Mátl

272
ČESKá SPOLEČNOST CHEMICKá, z. s.
Předseda:  prof. Ing. Tomáš NAVRáTIL, Ph.D.

Tajemnice:  RNDr. Helena Pokorná

Tel:  221 082 383, 221 082 322 

E-mail:  chem.spol@csvts.cz

Informace:  http://www.csch.cz/

česko-polský seminář

CZEPOCAT2024 

Termín:  8. - 10. 2. 2024

Místo:  aula VŠB-TuO, 17. listopadu 2172/15 
 Ostrava-Poruba

Odborné garantky: prof. Lucie Obalová a prof. kamila kočí

kontakt:  Lucie.obalova@vsb.cz 
 kamila.koci@vsb.cz



1. pololetí 2024{17}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

CHEMIE NA SLEZSKOOSTRAVSKÉM HRADĚ

Termín:  25. 6. 2024

Místo:  Slezskoostravský hrad, Ostrava

Odborní garanti:  prof. kamila kočí 
 Ing. Vladimíra Plačková 
 Mgr. Martin Mucha, Ph.D.

kontakt:  plackova.vla@seznam.cz 
 kamila.koci@vsb.cz 
 martin.mucha@osu.cz 
 https://www.chemienahrade.cz/ 

II. ROČNÍK KONFERENCE ROSTEME S CHEMIÍ 

Termín:  27. - 28. 6. 2024

Místo:  Přírodovědecká fakulta univerzity  
 karlovy, Praha

Odborný garant:  prof. Ing. Navrátil Tomáš Ph.D.

kontakt:  Michal Zelenský 
 zelenskm@natur.cuni.cz 
 Asociace mladých chemiků při České 
 společnosti chemické  
 asociacemcsch@gmail.com 
https://konference-rosteme-s-chemii.webnode.cz/

273
ČESKá MARKETINGOVá SPOLEČNOST, z.s.
Prezident:  Ing. Tomáš DAVID

Čestná prezidentka:  doc. PhDr. Jitka Vysekalová, Ph.D.

Výkonná ředitelka:  Milada Hábová  

Tel.:  732 345 615, 603 421 578

E-mail:  info@cms-cma.cz

Informace:  www.cms-cma.cz

Tisková konference k 

VÝZKUMU POSTOJů ČESKÉ VEřEJNOSTI K REKLAMĚ

Termín:  bude upřesněn

Místo:  klub Lávka, Novotného lávka 1, Praha 1

kontakt:  Jitka Vysekalová, 732 345 615  
 Milada Hábová, 603 421 578

Vyhlášení výsledků

SOUTĚŽE MARKETÉR ROKU 2023

Součástí soutěže je i Mladý delfín, kategorie určená vysoko-
školským studentům marketingu. 

Termín:  16. 5. 2024 (termín podání přihlášek  
 je do 15. 4. 2024)

Místo:  klub Lávka, Novotného lávka 1, Praha 1

kontakt:  Tomáš David, 732 345 615 
 Milada Hábová, 603 421 578

ZASEDáNÍ HLAVNÍHO VÝBORU 

Termín:  12. 6. 2024

Místo:  klub Lávka, Novotného lávka 1, Praha 1

kontakt:  Tomáš David, 732 345 615  
 Milada Hábová, 603 421 578

Podrobnosti o všech akcích ČMS jsou na www.cms-cma.cz, 
další dotazy na e-mail info@cms-cma.cz.

283
ČESKá SPOLEČNOST CHEMICKÉHO  
INŽENÝRSTVÍ z. s.

Předseda:  prof. Ing. Jiří DRAHOŠ, DrSc.

Tajemnice:  Zuzana Boháčová

E-mail:  bohac.zuzana@gmail.com

Web: www.cschi.cz

27. MEZINáRODNÍ KONGRES CHEMICKÉHO  
A PROCESNÍHO INŽENÝRSTVÍ CHISA 2024

Termín:  25. – 29. 8. 2024

Místo:  Praha

kontakt: www.chisa.cz/2024

289
ČESKá SPOLEČNOST ROSTLINOLÉKAřSKá, z.s.
Předseda:  Ing. Petr HARAŠTA, Ph.D.

Tel.:  221 082 265

E-mail:  sekretariat@rostlinolekari.cz

Informace:  www.rostlinolekari.cz

POBOČKA PRAHA

ŠKOLENÍ ODBORNÉ ZPůSOBILOSTI PRO NAKLáDáNÍ  
S PřÍPRAVKY NA OCHRANU ROSTLIN, stupeň 1, 2, 3

Termín: 30. - 31. 1. 2024

Místo: Praha

Odborná garantka: Ing. Jaroslava Čechová

kontakt: strednicechy@rostlinolekari.cz

« zpět



1. pololetí 2024{18}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

ŠKOLENÍ ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI PRO NAKLÁDÁNÍ  
S PŘÍPRAVKY NA OCHRANU ROSTLIN, stupeň 1, 2, 3

Termín: 27. – 28. 2. 2024

Místo: Praha

Odborná garantka: Ing. Jaroslava Čechová

Kontakt: strednicechy@rostlinolekari.cz

ŠKOLENÍ ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI PRO NAKLÁDÁNÍ 
S PŘÍPRAVKY NA OCHRANU ROSTLIN, stupeň 1, 2, 3

Termín: únor 2024

Místo: Kolín

Odborná garantka: Vosátková

Kontakt: jitka.markytanova@centrum.cz

ŠKOLENÍ ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI PRO NAKLÁDÁNÍ 
S PŘÍPRAVKY NA OCHRANU ROSTLIN, stupeň 1, 2, 3

Termín: 26. – 27. 3. 2024

Místo: Praha

Odborná garantka: Ing. Jaroslava Čechová

Kontakt: strednicechy@rostlinolekari.cz

ŠKOLENÍ ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI PRO NAKLÁDÁNÍ 
S PŘÍPRAVKY NA OCHRANU ROSTLIN, stupeň 1 
(pro firmy)

Termín: únor – duben 2024/dle dohody

Místo: Praha, Středočeský kraj

Odborná garantka: Ing. Jaroslava Čechová

Kontakt: strednicechy@rostlinolekari.cz

POBOČKA BRNO

DOPLŇUJÍCÍ ŠKOLENÍ PRO NAKLÁDÁNÍ S PŘÍPRAVKY 
NA OCHRANU ROSTLIN, stupeň 2

Termín: 17. 1. 2024

Místo: Brno

Odborný garant: Ing. Petr Harašta, Ph.D.

Kontakt: petr.harasta1@gmail.com, 724 207 924

KURZ ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI PRO NAKLÁDÁNÍ  
S PŘÍPRAVKY NA OCHRANU ROSTLIN, stupeň 2

Termín: 17. – 18. 1. 2024

Místo: Brno

Odborný garant: Ing. Petr Harašta, Ph.D.

Kontakt: petr.harasta1@gmail.com, 724 207 924

KURZ ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI PRO NAKLÁDÁNÍ  
S PŘÍPRAVKY NA OCHRANU ROSTLIN, stupeň 2

Termín: 14. – 15. 2. 2024

Místo: Brno

Odborný garant: Ing. Petr Harašta, Ph.D.

Kontakt: petr.harasta1@gmail.com, 724 207 924

DOPLŇUJÍCÍ ŠKOLENÍ PRO NAKLÁDÁNÍ S PŘÍPRAVKY 
NA OCHRANU ROSTLIN, stupeň 2 a 3

Termín: 14. 2. 2024

Místo: Brno

Odborný garant: Ing. Petr Harašta, Ph.D.

Kontakt: petr.harasta1@gmail.com, 724 207 924

DOPLŇUJÍCÍ ŠKOLENÍ PRO NAKLÁDÁNÍ S PŘÍPRAVKY 
NA OCHRANU ROSTLIN, stupeň 2

Termín: 21. 2. 2024

Místo: Velké Pavlovice

Odborný garant: Ing. Petr Harašta, Ph.D.

Kontakt: petr.harasta1@gmail.com, 724 207 924

DOPLŇUJÍCÍ ŠKOLENÍ PRO NAKLÁDÁNÍ S PŘÍPRAVKY 
NA OCHRANU ROSTLIN, stupeň 2 a 3

Termín: 13. 3. 2024

Místo: Brno

Odborný garant: Ing. Petr Harašta, Ph.D.

Kontakt: petr.harasta1@gmail.com, 724 207 924

DOPLŇUJÍCÍ ŠKOLENÍ PRO NAKLÁDÁNÍ S PŘÍPRAVKY 
NA OCHRANU ROSTLIN, stupeň 2 a 3

Termín: 17. 4. 2024

Místo: Brno

Odborný garant: Ing. Petr Harašta, Ph.D.

Kontakt: petr.harasta1@gmail.com, 724 207 924

DOPLŇUJÍCÍ ŠKOLENÍ PRO NAKLÁDÁNÍ S PŘÍPRAVKY 
NA OCHRANU ROSTLIN, stupeň 2 a 3

Termín: 16. 5. 2024

Místo: Brno

Odborný garant: Ing. Petr Harašta, Ph.D.

Kontakt: petr.harasta1@gmail.com, 724 207 924

KURZ ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI PRO NAKLÁDÁNÍ  
S PŘÍPRAVKY NA OCHRANU ROSTLIN, stupeň 2

Termín: 20. 6. 2024

Místo: Brno

« zpět



1. pololetí 2024{19}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Odborný garant: Ing. Petr Harašta, Ph.D.

Kontakt: petr.harasta1@gmail.com, 724 207 924

NAP – VERTIKÁLNÍ DISTRIBUCE POR PŘI APLIKACI 
V PROSTOROVÝCH KULTURÁCH – OVĚŘOVÁNÍ KVALITY 
APLIKACE, NASTAVENÍ STROJŮ

Termín: bude upřesněn 

Místo: ČR

Odborný garant: Ing. Petr Harašta, Ph.D.

Kontakt: petr.harasta1@gmail.com, 724 207 924

TOPPS WATER PROTECTION – SEMINÁŘE  
A WORKSHOPY PRO ZEMĚDĚLCE – MINIMALIZACE  
RIZIK PŘI APLIKACI POR

Termín: bude upřesněn 

Místo: ČR

Odborný garant: Ing. Petr Harašta, Ph.D.

Kontakt: petr.harasta1@gmail.com, 724 207 924

POBOČKA OPAVA

ŠKOLENÍ ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI PRO NAKLÁDÁNÍ 
S PŘÍPRAVKY NA OCHRANU ROSTLIN, stupeň 1

Termín: dle plánu

Místo: Opava

Odborná garantka: Kopecká

Kontakt: s.kopecka@tiscali.cz

ŠKOLENÍ ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI PRO NAKLÁDÁNÍ 
S PŘÍPRAVKY NA OCHRANU ROSTLIN, stupeň 2

Termín: dle plánu

Místo: Opava

Odborná garantka: Kopecká

Kontakt: s.kopecka@tiscali.cz

ŠKOLENÍ ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI PRO NAKLÁDÁNÍ 
S PŘÍPRAVKY NA OCHRANU ROSTLIN, stupeň 3

Termín: dle plánu

Místo: Opava

Odborná garantka: Kopecká

Kontakt: s.kopecka@tiscali.cz

POBOČKA TÁBOR

Plánuje svoje akce (zejména organizaci kurzů a školení) opera-
tivně dle zájmu zemědělských podniků a farmářů.

Podrobné informace ke kurzům odborné způsobilosti pro na-
kládání s přípravky na ochranu rostlin jsou na eagri.cz:  
https://apl.ukzuz.cz/somozo/VerejnePortal/SeznamSkoleniPortal

Workshop

PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ

Termín:  jaro 2024

Místo:  ČR/Rakousko

Odborný garant: Ing. Petr Harašta, Ph.D.

Kontakt: petr.harasta1@gmail.com, 724 207 924

SEMINÁŘ V OCHRANĚ ROSTLIN KOKORY

Termín:  jaro 2024

Místo:  Kokory

Odborný garant:  Ladislav Prečan 

Kontakt:  ladislav.precan@ukzuz.cz

Mezinárodní konference

POHLED PŘES HRANICE

Termín:  11. - 12. 6. 2024

Místo: Dolní Dunajovice/Hollabrun

Odborný garant: Ing. Petr Harašta, Ph.D.

Kontakt: petr.harasta1@gmail.com, 724 207 924

8. ročník projektu

ROSTLINOLÉKAŘSTVÍ - OBOR BUDOUCNOSTI  
– VYHODNOCENÍ SOUTĚžE A PROJEKTU

Termín:  červen 2024

Místo:  Praha

Odborný garant: Ing. Petr Harašta, Ph.D.

Kontakt: petr.harasta1@gmail.com, 724 207 924

Dále pobočné spolky organizují setkání jubilantů a důchodců 
(členů Společnosti), výlety pro členy pobočky atp.

« zpět



1. pololetí 2024{20}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

SEZNAM A KONTAKTY DOMŮ TECHNIKY
Domy techniky svoji činnost zaměřují na pořádání vzděláva-
cích oborových a naučně-populárních akcí. Více informací 
najdete na webových stránkách jednotlivých domů techniky. 

Dům techniky České Budějovice, spol. s r. o. 
Plzeňská 2311/2a, 370 04 České Budějovice
E-mail:  info@dumtechnikycb.cz
Informace:  www.dumtechnikycb.cz

DTO CZ, s.r.o.
Mariánské nám. 480/5, 709 28 Ostrava-Mariánské Hory
Tel.:  595 620 111
E-mail:  dtocz@dtocz.cz
Informace:  www.dtocz.cz

Dům techniky Pardubice spol. s r. o. 
Náměstí Republiky 2686, 532 27 Pardubice
Tel.:  466 611 995
E-mail:  dtpce@dtpce.cz
Informace:  www.dtpce.cz

Dům techniky Plzeň spol. s r. o. 
Sady Pětatřicátníků 316/6, 303 40 Plzeň
Tel.:  377 225 158
E-mail:  dumtech@mybox.cz
Informace:  www.dtplzen.cz

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností z.s. 
Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Asociace podnikatelů v geomatice, z. s. 

Asociace pro využití obnovitelných zdrojů  
energie, z.s. 

Asociace prostředníků a rozhodců 
ve věcech duševního vlastnictví z.s. 

Biotechnologická společnost z.s. 

Česká a Slovenská Obec Dělostřelecká, z.s. 

Česká asociace pro geoinformace z.s. 

Česká automobilová společnost, z.s. 

Česká elektrotechnická společnost, z.s. 

Česká energetická společnost, z.s. 

Česká hutnická společnost, z.s. 

Česká informační společnost, z.s. 

Česká lesnická společnost, z.s. 

Česká marketingová společnost, z.s. 

Česká metrologická společnost, z.s. 

Česká nukleární společnost, z.s. 

Česká potravinářská společnost, z.s. 

Česká silniční společnost z.s. 

Česká sklářská společnost, z.s. 

Česká slévárenská společnost, z.s. 

Česká společnost chemická, z.s. 

Česká společnost chemického inženýrství z.s. 

Česká společnost pro jakost, z.s. 

Česká společnost pro manipulaci s materiálem  
- logistiku z.s. 

Česká společnost pro nové materiály  
a technologie, z.s. 

Česká společnost pro ocelové konstrukce, z.s. 

Česká společnost pro technickou  
normalizaci, z.s. 

Česká společnost pro zdravotnickou  
techniku, z.s. 

Česká společnost průmyslové chemie z.s. 

Česká společnost rostlinolékařská, z.s. 

Česká stavební společnost z.s. 

Česká strojnická společnost z.s. 

Česká vědeckotechnická společnost 
pro aplikovanou kybernetiku a informatiku, z.s. 

Česká vědeckotechnická společnost pro  

informatizaci a informační technologie z.s. 

Česká vědeckotechnická společnost spojů, z.s. 

Česká vědeckotechnická vodohospodářská  
společnost, z.s. 

Česká zemědělská společnost, z.s. 

Českomoravská společnost pro automatizaci z.s. 

Českomoravská společnost soudních znalců, z.s. 

Český národní komitét elektrického tepla

Český komitét pro vědecké řízení z.s. 

Český národní komitét IMEkO z.s. 

Český spolek pro péči o životní prostředí

Český svaz geodetů a kartografů z.s. 

Český svaz vynálezců a zlepšovatelů z.s. 

Hornický spolek

klub žen ČSVTS z.s.

konec uhlí - Nová energie z. s.

Česká komora BOZP a PO ČR, z.s. 

Moravskoslezská hornická společnost  
ČSVTS z.s. 

Odborná společnost letecká ČR, z.s. 

Pražská vědeckotechnická společnost

Sdružení pracovníků dezinfekce, dezinsekce, 
deratizace ČR, z. s.

Sdružení vodohospodářů ČR, z.s. 

Silikátová společnost České republiky z.s. 

Slezskomoravský svaz VTS a poboček, z.s. 

Společenstvo drobného podnikání, z.s. 

Společnost dopravy, z. s.

Společnost pro techniku prostředí, z.s. 

Společnost pro trhací techniku a pyrotechniku

Společnost pro územní plánování a životní  
prostředí z.s. 

Společnost pro vzdělávání a mládež ČSVTS, z.s. 

Společnost průmyslu papíru a celulózy, z.s. 

Společnost tisku, z.s. 

Svaz audiovizuálních techniků a manažerů z.s. 

Vědeckotechnická společnost ŠkODA

Vědeckotechnická společnost západních Čech, z.s. 

Vědeckotechnický spolek žĎAS

ČLENOVÉ ČESKÉHO SVAZU  
VĚDECKOTECHNICKÝCH SPOLEČNOSTÍ z.s. 
(kompletní seznam členů Svazu)

« zpět




